
Valentýnský  kvíz 
1. Kdo byl svatý Valentýn? 

 a) voják a ochránce chudých 

 b) známý svůdce žen 

 c) katolický kněz a biskup 

2. Kdy a kde svatý Valentýn podle legend žil? 

 a) v 5. století před naším letopočtem v Athénách 

 b) ve 3. století našeho letopočtu v Římské říši 

 c) ve 14. století našeho letopočtu v Irsku 

3. Proč se slaví svátek tohoto světce právě 14. února? 

 a)  Ten den byl Valentýn pokřtěn. 

 b) Ten den byl Valentýn tajně oddán se svou láskou, která pocházela z urozeného rodu. 

 c) Ten den zemřel Valentýn mučednickou smrtí, protože oddával tajně snoubence křesťanským 

způsobem i přes zákaz římského císaře. 

4. Svatý Valentýn byl podle legendy po dvou zázracích ctěn jako ochránce. Jaký? 

 a)  ochránce proti pakostnici a padoucnici 

 b) ochránce nevinnosti mladých dívek 

 c) ochránce zamilovaných a nevěst 

5. Po Valentýnově smrti se část jeho ostatků dostala již ve středověku do mnoha evropských zemí. 

Kost z lopatky je uchovaná také na oltáři jedné české baziliky. Které? 

 a) bazilika svatého Jiří na Pražském hradě 

 b) bazilika svatého Petra a Pavla na Vyšehradě 

 c) bazilika Všech svatých v České Lípě 

6. Jak se jmenuje řecký bůh lásky? 

 a) Amoris 

 b) Valentinos 

 c) Eros 

7. Co znamená, když se řekne, že někoho zasáhla Amorova střela či Amorův šíp? 

 a) Náhle se zamiloval, do někoho se zakoukal. 

 b) Má zraněné srdce po odchodu partnera. 

 c) Jde o Amorův vítězný šíp, kterým zasáhl svého soka v lásce. Proto se tak označuje stav zhrzení. 



8. Kdo vytvořil nejznámější báseň o lásce v české literatuře? 

 a) Karel Jaromír Erben 

 b) Karel Hynek Mácha 

 c) Jaroslav Vrchlický 

9. Známou českou píseň Láska je láska nazpívala Lucie Bílá. Víte, kdo je autorem textu? 

 a) Gabriela Osvaldová 

 b) Ondřej Soukup 

 c) Hana Zaňáková 

10. Víte, kolik let musíte být manželé, abyste oslavili diamantovou svatbu? 

 a) 30 let 

 b) 50 let 

 c) 60 let 

11. Valentýn není původní český svátek. Kdy se u nás tradičně oslavuje láska a zamilovanost? 

 a) 1. května 

 b) 8. května 

 c) 28. října 

12. Znáte dobře moudrosti o lásce? Která je špatně? 

 a) Hladové srdce je horší než hladové břicho. 

 b) Kdo v lásce dlouho váhá, nakonec vyhrává. 

 c) Jeden má rád holky, druhý zase vdolky. 

 

 


